149 STASSER, p. 168, nota 19 << Ego Rogarius comes facio breuem diuisionalem inter filios meos Regimundo 
et Bernardo. Ad Raimundo filio meo, dono ciuitatem Carcassonam cum ipso comitatu Carcassense, exceptas 
ispas abadias quae ego dono ad filio meo Petrone, sicut confinitum est inter matre sua Adalais et te Raimundo. 
Et dono ad ipsum Raimundum filium meum, Redas castellum cum suo comitatu, ipsam meam partem; excepta 
ipsa mea parte de ipsas abadias quae ego dono ad Petrone filio meo, et excepto ipso alode quae ego acaptavi in 
ipso comitatu Redense, quae ego dono a domino Deo, et ad sanctis suis, propter remedium animae meae. Et 
dono ad ipsum Raimundum ipsa conuenientia de comitatu Redense, quae ego habeo cum fratre meo Odone 
comite, et cum filio suo Arnaldo. Et si Odo moritur et filio suo Arnaldo, remaneat ad te Raimundo ipsa 
conuenientia de ipso comitatu. Et alia conuenientia, quae ego habeo cum fratre meo Odone et filio suo Arnaldo, 
de Cairocurbo cum Cairocurbense, remaneat ad ipsum Raimundum; et alia conuenientia, quae ego habeo cum 
fratre meo Odone, de Colia castello et de Colliense, remaneat similiter ad filium meum Raimundum. Et ipso 
castello quem dicunt Sexago cum ipsa castlania, et cum ipsas uigarias, quae ad ipsum castellum pertinent, et 
cum ipsos alodes sicut Arnaldus pater meus ibi tenebat per ipsum castellum, remaneat ad Raimundum, exceptus 
ipsas abadias quae ego dono ad filium meum Petronem. Et ipsos alodes de comitatu Tolosano, qui fuerunt de 

35 

Sus hermanos: Ramon, Bernat, Pere y [Arsinda] 

Como ya apuntabamos con anterioridad, el matrimonio Adelaida-Roger I duró unos 
cuarenta años. Del mismo nacieron, seguro, tres hijos y una hija. De todos ellos, Ermesèn fue 
la mayor. Debió nacer circa 975-977.  

El primer varón fue Ramon quien aparece en la documentación desde 979.150 Él 
intervino en numerosos actos junto a sus padres y, en vida de Roger I, fue investido conde de 
Carcasona. A finales del siglo X se casó con Garsinda, la primogénita de los vizcondes 
Ermentruda y Guillem de Béziers. Ramon debió fallecer entre el 21 de julio de 1007 y abril 
de 1011.151  

Entre 979 y 981 nació Bernat, el segundo hijo de los condes de Carcasona, quien 
recibió de su padre los condados de Foix y Couserans junto a diversos señorios. Falleció circa 
1034.152 

El tercer hijo de Adelaida y Roger I fue Pere, quien se hizo sacerdote. Éste debió venir 
al mundo circa 981 y, como ya  dijimos con anterioridad, terminó siendo obispo de Girona 
desde 1010 a agosto de 1051, año en el que traspasó. Pere recibió de su padre ciertos 
derechos sobre Carcasona y Foix así como la mayor parte de las abadías situadas en esas 
tierras.153 

Bernardo Ruffo, quae Raimundus uicecomes tenet per me Rogerio et per te Raimundo, remaneat ad te filio meo 
Raimundo. Et ipso castello, quae nominant Sancta Gavella, cum ipsos alodes qui ad ipsum castellum pertinent, 
remaneant ad filio meo Raimundo. Et ipsam meditatem de Bulbastreso, et ipsa tertia parte de comitatu 
Cominico, remaneat ad te filio meo Raimundo. Et ipsa mea parte de castello Minerba, quae Rainardus 
uicecomes mihi donauit ad mortem suam, cum ipsa terra quae ad ipso castello pertinet, et ipsos alodes quae 
habeo in Narbonense, remaneat ad Raimundo filio meo; excepto ipsos alodes, quae ego dono ad Deum 
omnipotentem et sanctis, propter remedium animae meae. Et ipsa abadia de Caunas, et ipsa abadia de Varnasona 
remaneat ad filio meo Raimundo. Et ispa vigaria de Savartense, post obitum Adalais, remaneant ad Bernardo 
filio meo, si ille non lo forsa, et si o forsa et emendare o voluerit, ipsa convenientia de Savartense et de 
Castellopendente, quae ego habui ab Odone fretre meo et Arnaldo silio suo, post obitum illorum remaneat ad 
Bernardo filio meo. Dono ipsum comitatu de Cosoragno cum ipso episcopato, et cum ipsa medietate de 
Bolbastreso, et ipso castello de Fuxo cum ipsa terra Fuxense, dono ad Adalais uxor mea et Bernardo filio meo 
insumul. Et Dalmazenense, et Podanagense, et Agarnagense, et medietatem de toto bosco Bolbonae, quae est 
inter flumen de Ercio et flumen Aregiae, dono ad Bernardo filio meo, cum ipsos alodes quae ego ibi 
habeo;exceptas ipsas abadias et ipsas ecclesias, quae ego dono ad filio meo Petrone, et exceptos ipsos alodes 
quae ego dono ad domino Deo et sanctis suis, propter remedium animae meae; et exceptos ipsos alodes Escocia 
et Avesago, quae ego dono ad coniugem meam Adalis, mater vuestra, sicut superius scriptum est. Sic habeat 
firmitatem ista scriptura, si ego Rogerius non hoc desfaciam, si ego no hoc cambio cum meo gradiente animo. 
Ista omnia suprascripta teneat Adalais uxor mea in badlia quantum ipsa voluerit, sicut superius scriptum est, sic 
habeat firmitatem; in tali vero ratione, ut dum illi vivunt teneant et possideant; si infantes habuerint de legitimo 
matrimonio, similiter teneant in balia illi, qui vivi erunt. Vendere nec alienare licentiam unus non habeat, nisi 
unus ad alium. Et si infantes no habuerint de legitimo matrimonio, remaneat ipsa hereditate ad ipsos fratres, qui 
vivi erunt, Ipsa scriptura Rogerius comes manu sua firmavit. >>. HGL, vol. V, doc. 162, col. 344-346. 

150 STASSER, p. 167, nota 9: << Ego Rodgarius comes una cum Adalissa comitissa conjuge mea et Regimundo 
sobole mea donamus in simul Deo et sancto confessori Hilario e Benedicto abbate et monachis ex monasterio 
eiusdem sancti confessoris quod est situm in pago Carcassense alodem meum de Corniliano[...] Facta carta 
donationis huis anno XXV regnante Lothario rege[...]>>